７川健感対第６７１号

令和７年 ７月１８日

 公益社団法人 川崎市看護協会 会長 堀田 彰恵 様

川崎市保健所長

麻しんの流行に伴う注意喚起について（周知依頼）

 日頃から本市の感染症対策の推進につきまして、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 県内の今年の麻しん報告数は、第 27 週（６月 30 日～７月６日）時点で累計 40 例となり、2019

年以来の広がりを見せています。患者が不特定多数の方と接触した可能性のある事例も複数報告

され、更なる感染拡大が予想されますので、神奈川県健康医療局保健医療部健康危機・感染症対策

課から別添のとおり通知がありましたのでお知らせします。

つきましては、貴会員への周知の程お願いいたします。

別添

（健危第 1705 号）麻しんの流行に伴う注意喚起について（協力依頼）

（健康福祉局保健医療政策部感染症対策課）

電話（０４４）２００－２４４１

ＦＡＸ（０４４）２００－３９２８

Ｅメール 40kansen@city.kawasaki.jp

mailto:40kansen@city.kawasaki.jp